
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
Zarządzenie nr 344/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 5 czerwca 2023 roku 

w sprawie środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego  
oraz ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej 

 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2023. poz. 742 t.j.) i § 1 ust. 1 pkt. 4 Rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 roku w sprawie w sprawie sposobu 

zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. 

2018 poz. 2090) oraz art. 2376 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. 2022 

poz. 1510 t.j.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się „Tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego” dla pracowników uczelni, określoną w załączniku nr 1 oraz „Zasady przydziału  

i użytkowania przez pracowników środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 

oraz zasady przyznawania i wypłacania ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej, zwane dalej 

„zasadami”, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2 

Dziekani, dyrektorzy, kierownicy innych jednostek organizacyjnych, w tym administracji i 

kierownicy projektów zobowiązani są do uwzględnienia w budżetach środków na pokrycie 

kosztów związanych z wyposażeniem pracowników w środki ochrony indywidualnej, odzież i 

obuwie robocze oraz na pokrycie kosztów ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży 

roboczej. 

§ 3 

Osoba kierująca pracownikami lub kierownik badań po uwzględnieniu zagrożeń 

występujących na stanowisku pracy lub charakteru pracy, dobiera rodzaj środków ochrony 

indywidualnej oraz odzieży i obuwie roboczego, w oparciu o tabelę norm stanowiącą załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

 



Znak sprawy strona 2 z 2 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 129/2016/2017 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu z dnia 14 września 2017 roku w sprawie środków ochrony indywidualnej, odzieży 

i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


